
                                                

                                               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                                               

                                                      РЕШЕНИЕ 

   

от  27.11. 2024 года № 7-43 

  

пгт.Красная Гора 

 

О внесении  изменений  в  решение Красногорского  

районного Совета народных депутатов от  14 декабря 

2023 года № 6-326 «О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области  на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

         

Рассмотрев предложения администрации Красногорского района Брянской 

области по изменению бюджета Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,  Красногорский 

районный Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов от  

14 декабря 2023 года № 6-326,  Решение Красногорского районного Совета народных 

депутатов от  21 мая 2024 года № 6-352, Решение Красногорского районного Совета 

народных депутатов от  29 июля 2024 года № 6-365  следующие  изменения: 

 

1.1. В пункте 1:  

1) в абзаце втором  цифры «295 172 417,32» заменить цифрами 

«356 915 927,89», цифры «73 087 130,16» заменить цифрами «75 937 130,16»;   

2) в абзаце третьем цифры «300 908 034,37» заменить цифрами   

«362 651 544,94». 

 

1.2. В пункте 8 цифры «7 752 259,00» заменить цифрами « 6 252 259,00». 

 

1.3. В пункте 10 цифры «222 085 287,16» заменить цифрами «280 978 797,73». 

 

1.4. В пункте 11 цифры: 

1) в абзаце первом цифры «3 561 000,00»  заменить цифрами            «3 792 

000,00»; 

2) в абзаце третьем цифры «3 000 000,00» заменить цифрами 

«3 231 000,00». 

 

2. Дополнить Решение приложением 1.3 согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

 



3. Дополнить Решение приложением 3.3 согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

 

4. Дополнить Решение приложением 4.3 согласно приложению 3 к настоящему 

Решению. 

 

5. Дополнить Решение приложение 5.3 согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

 

6. Изложить приложение 6 таблица 2 в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

 

7. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

8. Направить    данное  решение   для   опубликования в информационном 

бюллетене «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети 

«Интернет». 

  

      

 

Глава Красногорского района                                          С.И. Степаниденко 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение 1 
  

к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 

решение Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 14 

декабря 2023 года № 6-326 "О бюджете 

Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2024 год и на 

плановый период 2025  и 2026 годов "  

     

  
Приложение 1.3 

 

 
к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов"    

     



Изменение прогнозируемых доходов бюджета Красногорского муниципального района Брянской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложением 1 к Решению районного 

Совета народных депутатов " О бюджете Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов " 

 
 

  

                                     

рублей 

    

     

КБК Наименование доходов Изменение 

2024 год 

Изменение 

2025 год 

Изменение 

2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и  неналоговые  доходы 2 850 000,00 0,00 0,00 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги  на совокупный доход 196 350,00 0,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110  Единый  сельскохозяйственный  налог 50 920,00 0,00 0,00 

1 05 03010 01 0000 110  Единый  сельскохозяйственный  налог 50 920,00     

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

145 430,00 0,00 0,00 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый  в  связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

145 430,00 0,00 0,00 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 686 200,00 0,00 0,00 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

686 200,00 0,00 0,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением  

Верховного Суда Российской Федерации) 

686 200,00 0,00 0,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и  

муниципальной  собственности 

143 090,00 0,00 0,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в  возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных   и 

автономных учреждений, а  также  имущества 

государственных и  муниципальных унитарных  

предприятий, в том  числе  казенных) 

143 090,00 0,00 0,00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

105 182,00 0,00 0,00 



1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

105 182,00 0,00 0,00 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от  сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и  созданных ими  

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и  автономных учреждений) 

37 908,00 0,00 0,00 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы  от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном  управлении  

органов  управления  муниципальных районов и 

созданных ими  учреждений  (за исключением 

имущества  муниципальных бюджетных  и 

автономных учреждений) 

37 908,00 0,00 0,00 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

-11 000,00 0,00 0,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

-11 000,00 0,00 0,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  веществ в  

атмосферный  воздух   стационарными  

объектами 

-3 000,00 0,00 0,00 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

-8 000,00 0,00 0,00 

1 12 01041 01 0000 120 Плата  за  размещение отходов  производства -8 000,00 0,00 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных  и  

нематериальных  активов 

1 896 720,00 0,00 0,00 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

607 000,00 0,00 0,00 

1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

607 000,00 0,00 0,00 



1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

607 000,00 0,00 0,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

1 289 720,00 0,00 0,00 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

1 267 000,00 0,00 0,00 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

1 267 000,00 0,00 0,00 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

22 720,00 0,00 0,00 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

22 720,00 0,00 0,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба -61 360,00 0,00 0,00 

 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

-78 250,00 0,00 0,00 

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций 

-41000,00 0,00 0,00 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

-41000,00 0,00 0,00 



1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 

12750,00 0,00 0,00 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

12750,00 0,00 0,00 

1 16 01330 00 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения  в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения  

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию 

-50000,00 0,00 0,00 

1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения  в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения  

порядка ценообразования в части регулирования 

цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые 

овыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

-50000,00 0,00 0,00 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

-5000,00 0,00 0,00 

1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

-5000,00 0,00 0,00 



1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

53890,00 0,00 0,00 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

53890,00 0,00 0,00 

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

53890,00 0,00 0,00 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 

-32000,00 0,00 0,00 

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

-32000,00 0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 893 510,57 0,00 0,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы   

Российской  Федерации 

671 000,00 0,00 0,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по  

обеспечению  сбалансированности  бюджетов 

671 000,00 0,00 0,00 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации  бюджетам  муниципальных  районов 

на  поддержку  мер  по  обеспечению  

сбалансированности  бюджетов 

671 000,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  (межбюджетные 

субсидии) 

303 803,57 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 303 803,57 0,00 0,00 



2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  муниципальных  

районов 

303 803,57 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации 

53 100 844,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции   местным бюджетам   на  

выполнение  передаваемых полномочий 

субъектов  Российской Федерации 

53 601 256,00 0,00 0,00 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции    бюджетам муниципальных районов   

на  выполнение  передаваемых полномочий 

субъектов  Российской Федерации 

53 601 256,00 0,00 0,00 

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

-74 000,00 0,00 0,00 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

-74 000,00 0,00 0,00 

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

-426 412,00 0,00 0,00 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

-426 412,00 0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 817 863,00 0,00 0,00 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

463,00 0,00 0,00 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

463,00 0,00 0,00 



2 02 45050 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, г. Байконура и 

федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

130 200,00 0,00 0,00 

2 02 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, г. Байконура и 

федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных 

образовательных организаций 

130 200,00 0,00 0,00 

2 02 45303 00 0000 150  Межбюджетные трансферты бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

4 687 200,00 0,00 0,00 

2 02 45303 05 0000 150  Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

4 687 200,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 61 743 510,57 0,00 0,00 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



      
Приложение 2 

      
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 
решение Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 14 декабря 

2023 года № 6-326 "О бюджете 
Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2024 год и на 

плановый период 2025  и 2026 годов "  

      
Приложение 3.3 

      
к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

 бюджета Красногорского муниципального района Брянской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Красногорского района Брянской 

области 

008         -1 148 015,25 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 008 01       847 000,00 -3 770 
588,62 

0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

008 01 04     797 000,00 -3 770 

588,62 

0,00 

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования) 

008 01 04 08 4 01 80020   298 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

008 01 04 08 4 01 80020 100 298 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 01 04 08 4 01 80020 120 298 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

008 01 04 08 4 01 80040   499 000,00 -3 770 
588,62 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

008 01 04 08 4 01 80040 100 599 000,00 -3 770 
588,62 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 01 04 08 4 01 80040 120 599 000,00 -3 770 

588,62 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 01 80040 200 121 089,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 01 80040 240 121 089,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 008 01 04 08 4 01 80040 800 -221 089,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 01 04 08 4 01 80040 850 -221 089,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Брянской области в сфере деятельности по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных полномочий Брянской области 
в сфере деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних) 

008 01 04 08 4 04 12021   0,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

008 01 04 08 4 04 12021 100 50 882,73 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 01 04 08 4 04 12021 120 50 882,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 12021 200 -50 882,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 12021 240 -50 882,73 0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству (содержание органов по опеке и 
попечительству) 

008 01 04 08 4 04 16721   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

008 01 04 08 4 04 16721 100 114 551,23 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 01 04 08 4 04 16721 120 114 551,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 16721 200 -114 551,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 16721 240 -114 551,23 0,00 0,00 

Установление регулируемых тарифов на регулярные 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок 

008 01 04 08 4 04 17390   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

008 01 04 08 4 04 17390 100 1 934,52 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 01 04 08 4 04 17390 120 1 934,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 17390 200 -1 934,52 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 17390 240 -1 934,52 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в области охраны 
труда и уведомительной регистрации территориальных   

соглашений и коллективных договоров 

008 01 04 08 4 04 17900   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

008 01 04 08 4 04 17900 100 23 683,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

008 01 04 08 4 04 17900 120 23 683,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 17900 200 -23 683,55 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 04 08 4 04 17900 240 -23 683,55 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 008 01 13     50 000,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на основании вступивших 

в законную силу судебных актов, обязательств бюджета 

008 01 13 08 4 01 83270   86 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 008 01 13 08 4 01 83270 800 86 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 008 01 13 08 4 01 83270 830 76 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 01 13 08 4 01 83270 850 10 000,00 0,00 0,00 

Повышение энергетической эффективности и обеспечения 
энергосбережения 

008 01 13 08 4 07 83260   -36 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 13 08 4 07 83260 200 -36 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 01 13 08 4 07 83260 240 -36 000,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 008 02       463,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 008 02 03     463,00 0,00 0,00 



Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

008 02 03 08 4 04 51180   463,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

008 02 03 08 4 04 51180 100 -40 233,78 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

008 02 03 08 4 04 51180 120 -40 233,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 02 03 08 4 04 51180 200 40 696,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

008 02 03 08 4 04 51180 240 40 696,78 0,00 0,00 

Национальная экономика 008 04       0,00 3 770 588,62 0,00 

Транспорт 008 04 08     0,00 3 770 588,62 0,00 

Компенсация транспортным организациям части потерь в 
доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в 

результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров 

пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок 

008 04 08 08 4 08 81630   0,00 3 770 588,62 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 008 04 08 08 4 08 81630 800 0,00 3 770 588,62 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

008 04 08 08 4 08 81630 810 0,00 3 770 588,62 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 008 04 09     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного движения по ним 

008 04 09 08 4 06 81610   -100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 04 09 08 4 06 81610 200 -100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 04 09 08 4 06 81610 240 -100 000,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на основании вступивших 

в законную силу судебных актов, обязательств бюджета 

008 04 09 08 4 06 83270   100 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 008 04 09 08 4 06 83270 800 100 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 008 04 09 08 4 06 83270 850 100 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 008 05       0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 008 05 02     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 008 05 02 08 4 11 81740   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

008 05 02 08 4 11 81740 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 05 02 08 4 11 81740 240 100 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

008 05 02 08 4 11 81740 400 -100 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 05 02 08 4 11 81740 410 -100 000,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 008 08       552 133,75 0,00 0,00 

Культура 008 08 01     552 133,75 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающих в учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности или поселках городского 
типа 

008 08 01 08 4 13 14210   -13 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

008 08 01 08 4 13 14210 600 -13 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 08 4 13 14210 610 -13 800,00 0,00 0,00 

Библиотеки 008 08 01 08 4 13 80450   451 740,40 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

008 08 01 08 4 13 80450 600 451 740,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 08 4 13 80450 610 451 740,40 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 008 08 01 08 4 13 80480   114 193,35 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

008 08 01 08 4 13 80480 600 114 193,35 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 08 4 13 80480 610 114 193,35 0,00 0,00 

Социальная политика 008 10       -2 597 612,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 008 10 04     -2 597 612,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству (выплата ежемесячных денежных средств 
на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание 

в семью опекуна (попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям 

008 10 04 08 4 18 16723   -2 171 200,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 008 10 04 08 4 18 16723 300 -2 171 200,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 008 10 04 08 4 18 16723 310 -1 500 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

008 10 04 08 4 18 16723 320 -671 200,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Брянской области по обеспечению дополнительных 

гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

008 10 04 08 4 18 Д0820   -426 412,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

008 10 04 08 4 18 Д0820 400 -426 412,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 10 04 08 4 18 Д0820 410 -426 412,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 008 11       50 000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 008 11 02     50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по приобретению и установке 

многофункциональных спортивных площадок 

008 11 02 08 4 16 82600   50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 11 02 08 4 16 82600 200 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

008 11 02 08 4 16 82600 240 50 000,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации Красногорского 

района Брянской области 

009         1 114 629,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 009 01       883 629,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

009 01 06     883 629,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

009 01 06 09 4 01 80040   883 629,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

009 01 06 09 4 01 80040 100 801 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

009 01 06 09 4 01 80040 120 801 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

009 01 06 09 4 01 80040 200 82 629,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

009 01 06 09 4 01 80040 240 82 629,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

009 14       231 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 009 14 03     231 000,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов поселений 

009 14 03 09 4 02 83020   231 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 009 14 03 09 4 02 83020 500 231 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 009 14 03 09 4 02 83020 540 231 000,00 0,00 0,00 



Отдел образования администрации Красногорского 

района Брянской области 

010         61 168 525,82 0,00 0,00 

Образование 010 07       61 242 525,82 0,00 0,00 

Дошкольное образование 010 07 01     10 750 800,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в образовательных 

организациях (муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, муниципальных 
общеобразовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, 

частных дошкольных образовательных организациях и 
частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам и реализующих 

образовательные программы дошкольного образования) 

010 07 01 10 4 01 14722   10 750 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 01 10 4 01 14722 600 10 750 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 01 10 4 01 14722 610 10 750 800,00 0,00 0,00 

Общее образование 010 07 02     50 360 892,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях) 

010 07 02 10 4 01 14721   45 035 456,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 14721 600 45 035 456,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 14721 610 45 035 456,00 0,00 0,00 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

010 07 02 10 4 01 82370   -10 368,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 82370 600 -10 368,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 82370 610 -10 368,08 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и федеральной территории 

"Сириус", муниципальных общеобразовательных 
организаций и профессиональных образовательных 

организаций 

010 07 02 10 4 01 L0500   130 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 L0500 600 130 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 L0500 610 130 200,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального 

общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

010 07 02 10 4 01 L3030   4 687 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 L3030 600 4 687 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 L3030 610 4 687 200,00 0,00 0,00 

Предоставление бесплатного питания обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных организациях из 

многодетных семей 

010 07 02 10 4 01 S4840   518 404,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 S4840 600 518 404,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 S4840 610 518 404,08 0,00 0,00 

Дополнительное образование детей 010 07 03     105 066,25 0,00 0,00 

Организации дополнительного образования 010 07 03 10 4 01 80320   105 066,25 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 03 10 4 01 80320 600 105 066,25 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 03 10 4 01 80320 610 105 066,25 0,00 0,00 



Другие вопросы в области образования 010 07 09     25 767,57 0,00 0,00 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 

010 07 09 10 4 03 S4790   -204 232,43 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

010 07 09 10 4 03 S4790 600 -204 232,43 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 09 10 4 03 S4790 610 -204 232,43 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

010 07 09 10 4 04 80040   90 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

010 07 09 10 4 04 80040 100 90 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010 07 09 10 4 04 80040 120 90 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений 

010 07 09 10 4 04 80720   140 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

010 07 09 10 4 04 80720 100 140 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

010 07 09 10 4 04 80720 120 140 000,00 0,00 0,00 

Социальная политика 010 10       -74 000,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 010 10 04     -74 000,00 0,00 0,00 

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

010 10 04 10 4 01 14780   -74 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 010 10 04 10 4 01 14780 300 -74 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

010 10 04 10 4 01 14780 320 -74 000,00 0,00 0,00 

Красногорский районный Совет народных депутатов 035         476 371,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 035 01       476 371,00 0,00 0,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

035 01 02     440 771,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 

035 01 02 70 0 00 80010   440 771,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

035 01 02 70 0 00 80010 100 440 771,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

035 01 02 70 0 00 80010 120 440 771,00 0,00 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

035 01 03     35 600,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

035 01 03 70 0 00 80040   35 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

035 01 03 70 0 00 80040 100 35 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

035 01 03 70 0 00 80040 120 35 600,00 0,00 0,00 

Контрольно-счетная палата Красногорского района 036         132 000,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 036 01       132 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

036 01 06     132 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

036 01 06 70 0 00 80040   52 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

036 01 06 70 0 00 80040 100 52 000,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

036 01 06 70 0 00 80040 120 52 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности руководителя контрольно-
счетного органа муниципального образования и его 

заместителей 

036 01 06 70 0 00 80050   80 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

036 01 06 70 0 00 80050 100 80 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

036 01 06 70 0 00 80050 120 80 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 61 743 510,57 0,00 0,00 

 

 
 

      
Приложение 3 

     
к решению районного Совета 

народных депутатов "О внесении 

изменений в решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов 

от 14 декабря 2023 года № 6-326 "О 

бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год и на плановый 

период 2025  и 2026 годов "  

     
Приложение 4.3 

     
к решению районного Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 

годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

рублей 

Наименование Рз П

р 

ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       2 339 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     440 771,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 

01 02 70 0 00 80010   440 771,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 70 0 00 80010 100 440 771,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 70 0 00 80010 120 440 771,00 0,00 0,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     35 600,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 03 70 0 00 80040   35 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 70 0 00 80040 100 35 600,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 70 0 00 80040 120 35 600,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     797 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

01 04 08 4 01 80020   298 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 01 80020 100 298 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 08 4 01 80020 120 298 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 04 08 4 01 80040   499 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 01 80040 100 599 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 08 4 01 80040 120 599 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 08 4 01 80040 200 121 089,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 08 4 01 80040 240 121 089,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 08 4 01 80040 800 -221 089,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 08 4 01 80040 850 -221 089,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних) 

01 04 08 4 04 12021   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 04 12021 100 50 882,73 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 08 4 04 12021 120 50 882,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 08 4 04 12021 200 -50 882,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 08 4 04 12021 240 -50 882,73 0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (содержание органов по 

опеке и попечительству) 

01 04 08 4 04 16721   0,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 04 16721 100 114 551,23 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 08 4 04 16721 120 114 551,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 08 4 04 16721 200 -114 551,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 08 4 04 16721 240 -114 551,23 0,00 0,00 

Установление регулируемых тарифов на 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

01 04 08 4 04 17390   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 04 17390 100 1 934,52 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 08 4 04 17390 120 1 934,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 08 4 04 17390 200 -1 934,52 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 08 4 04 17390 240 -1 934,52 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в области 

охраны труда и уведомительной регистрации 

территориальных   соглашений и коллективных 

договоров 

01 04 08 4 04 17900   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 04 17900 100 23 683,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 08 4 04 17900 120 23 683,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 08 4 04 17900 200 -23 683,55 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 08 4 04 17900 240 -23 683,55 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     1 015 629,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 06 09 4 01 80040   883 629,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 09 4 01 80040 100 801 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 09 4 01 80040 120 801 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 09 4 01 80040 200 82 629,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 06 09 4 01 80040 240 82 629,00 0,00 0,00 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 06 70 0 00 80040   52 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 70 0 00 80040 100 52 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 70 0 00 80040 120 52 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей 

01 06 70 0 00 80050   80 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 70 0 00 80050 100 80 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 70 0 00 80050 120 80 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     50 000,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов, 

обязательств бюджета 

01 13 08 4 01 83270   86 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 08 4 01 83270 800 86 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 01 13 08 4 01 83270 830 76 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 08 4 01 83270 850 10 000,00 0,00 0,00 

Повышение энергетической эффективности и 

обеспечения энергосбережения 

01 13 08 4 07 83260   -36 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 08 4 07 83260 200 -36 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 08 4 07 83260 240 -36 000,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 02       463,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     463,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 08 4 04 51180   463,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 08 4 04 51180 100 -40 233,78 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 08 4 04 51180 120 -40 233,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 08 4 04 51180 200 40 696,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 08 4 04 51180 240 40 696,78 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       0,00 3 770 588,62 0,00 

Транспорт 04 08     0,00 3 770 588,62 0,00 

Компенсация транспортным организациям части 

потерь в доходах и (или) возмещение затрат, 

возникающих в результате регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

04 08 08 4 08 81630   0,00 3 770 588,62 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 08 4 08 81630 800 0,00 3 770 588,62 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

04 08 08 4 08 81630 810 0,00 3 770 588,62 0,00 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 

местного значения и условий безопасного 

движения по ним 

04 09 08 4 06 81610   -100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 08 4 06 81610 200 -100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 08 4 06 81610 240 -100 000,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на основании 

вступивших в законную силу судебных актов, 

обязательств бюджета 

04 09 08 4 06 83270   100 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 08 4 06 83270 800 100 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 08 4 06 83270 850 100 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 08 4 11 81740   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 08 4 11 81740 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 08 4 11 81740 240 100 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 08 4 11 81740 400 -100 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 08 4 11 81740 410 -100 000,00 0,00 0,00 

Образование 07       61 242 525,82 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     10 750 800,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в образовательных 

организациях (муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования, частных дошкольных 

образовательных организациях и частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам и 

реализующих образовательные программы 

дошкольного образования) 

07 01 10 4 01 14722   10 750 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 10 4 01 14722 600 10 750 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 10 4 01 14722 610 10 750 800,00 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     50 360 892,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в общеобразовательных 

организациях) 

07 02 10 4 01 14721   45 035 456,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 14721 600 45 035 456,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 4 01 14721 610 45 035 456,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 07 02 10 4 01 80310   0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 80310 600 0,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 4 01 80310 610 0,00 0,00 0,00 



Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет 

07 02 10 4 01 82370   -10 368,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 82370 600 -10 368,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 4 01 82370 610 -10 368,08 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 

федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных 

организаций 

07 02 10 4 01 L0500   130 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 L0500 600 130 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 4 01 L0500 610 130 200,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

07 02 10 4 01 L3030   4 687 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 L3030 600 4 687 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 4 01 L3030 610 4 687 200,00 0,00 0,00 

Предоставление бесплатного питания 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях из 

многодетных семей 

07 02 10 4 01 S4840   518 404,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 S4840 600 518 404,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 10 4 01 S4840 610 518 404,08 0,00 0,00 

Дополнительное образование детей 07 03     105 066,25 0,00 0,00 

Организации дополнительного образования 07 03 10 4 01 80320   105 066,25 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 10 4 01 80320 600 105 066,25 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10 4 01 80320 610 105 066,25 0,00 0,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     25 767,57 0,00 0,00 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 

07 09 10 4 03 S4790   -204 232,43 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 10 4 03 S4790 600 -204 232,43 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 10 4 03 S4790 610 -204 232,43 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

07 09 10 4 04 80040   90 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 10 4 04 80040 100 90 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 10 4 04 80040 120 90 000,00 0,00 0,00 



Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 10 4 04 80720   140 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 10 4 04 80720 100 140 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 10 4 04 80720 120 140 000,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08       552 133,75 0,00 0,00 

Культура 08 01     552 133,75 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в сельской местности или 

поселках городского типа 

08 01 08 4 13 14210   -13 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 4 13 14210 600 -13 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08 4 13 14210 610 -13 800,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 01 08 4 13 80450   451 740,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 4 13 80450 600 451 740,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08 4 13 80450 610 451 740,40 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные 

залы 

08 01 08 4 13 80480   114 193,35 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 4 13 80480 600 114 193,35 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08 4 13 80480 610 114 193,35 0,00 0,00 

Социальная политика 10       -2 671 612,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     -2 671 612,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям 

10 04 08 4 18 16723   -2 171 200,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 08 4 18 16723 300 -2 171 200,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

10 04 08 4 18 16723 310 -1 500 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 04 08 4 18 16723 320 -671 200,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области по обеспечению 

дополнительных гарантий прав на жилое 

помещение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 08 4 18 Д0820   -426 412,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 08 4 18 Д0820 400 -426 412,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 08 4 18 Д0820 410 -426 412,00 0,00 0,00 

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

10 04 10 4 01 14780   -74 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 10 4 01 14780 300 -74 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 04 10 4 01 14780 320 -74 000,00 0,00 0,00 



Физическая культура и спорт 11       50 000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по приобретению и установке 

многофункциональных спортивных площадок 

11 02 08 4 16 82600   50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 4 16 82600 200 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 08 4 16 82600 240 50 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

14       231 000,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03     231 000,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений 

14 03 09 4 02 83020   231 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 09 4 02 83020 500 231 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 09 4 02 83020 540 231 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 61 743 510,57 0,00 0,00 

 

 

 

        
Приложение 4 

       
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 

решение Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 14 декабря 

2023 года № 6-326 "О бюджете 

Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2024 год и на 

плановый период 2025  и 2026 годов "  

       
Приложение 5.3 

       
к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов"    

Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

рублей 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2024 год 2025 год 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий органов 

местного самоуправления 

Красногорского района 

08           -1 148 015,25 0,00 0,00 

Выполнение функций 

администрации Красногорского 

района 

08 1         847 463,00 0,00 0,00 

Создание условий для эффективной 

деятельности главы администрации 

Красногорского района, 

администрации Красногорского 

района и муниципальных 

учреждений 

08 1 01       883 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 1 01 008     883 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Обеспечение деятельности главы 

местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

08 1 01 008 80020   298 000,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 01 008 80020 100 298 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 01 008 80020 120 298 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

08 1 01 008 80040   499 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 01 008 80040 100 599 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 01 008 80040 120 599 000,00 -3 770 588,62 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 008 80040 200 121 089,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 008 80040 240 121 089,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 008 80040 800 -221 089,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 1 01 008 80040 850 -221 089,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на 

основании вступивших в законную силу 

судебных актов, обязательств бюджета 

08 1 01 008 83270   86 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 008 83270 800 86 000,00 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 08 1 01 008 83270 830 76 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 1 01 008 83270 850 10 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение реализации отдельных 

переданных полномочий 

08 1 04       463,00 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 1 04 008     463,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской 

области в сфере деятельности по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности 

административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях (осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних) 

08 1 04 008 12021   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 04 008 12021 100 50 882,73 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 04 008 12021 120 50 882,73 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 12021 200 -50 882,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 12021 240 -50 882,73 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (содержание органов по 

опеке и попечительству) 

08 1 04 008 16721   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 04 008 16721 100 114 551,23 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 04 008 16721 120 114 551,23 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 16721 200 -114 551,23 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 16721 240 -114 551,23 0,00 0,00 

Установление регулируемых тарифов 

на регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

08 1 04 008 17390   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 04 008 17390 100 1 934,52 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 04 008 17390 120 1 934,52 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 17390 200 -1 934,52 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 17390 240 -1 934,52 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий 

в области охраны труда и 

уведомительной регистрации 

территориальных   соглашений и 

коллективных договоров 

08 1 04 008 17900   0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 04 008 17900 100 23 683,55 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 04 008 17900 120 23 683,55 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 17900 200 -23 683,55 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 17900 240 -23 683,55 0,00 0,00 



Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

08 1 04 008 51180   463,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 1 04 008 51180 100 -40 233,78 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 1 04 008 51180 120 -40 233,78 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 51180 200 40 696,78 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 51180 240 40 696,78 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значенияавтомобильными дорогами 

08 1 06       0,00 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 1 06 008     0,00 0,00 0,00 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасного 

движения по ним 

08 1 06 008 81610   -100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 06 008 81610 200 -100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 06 008 81610 240 -100 000,00 0,00 0,00 

Исполнение исковых требований на 

основании вступивших в законную силу 

судебных актов, обязательств бюджета 

08 1 06 008 83270   100 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 06 008 83270 800 100 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 1 06 008 83270 850 100 000,00 0,00 0,00 

Создание нормативных, правовых, 

организационных и экономических 

условий энергосбережения, 

использования энергосберегающих 

ресурсов 

08 1 07       -36 000,00 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 1 07 008     -36 000,00 0,00 0,00 

Повышение энергетической 

эффективности и обеспечения 

энергосбережения 

08 1 07 008 83260   -36 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 07 008 83260 200 -36 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 07 008 83260 240 -36 000,00 0,00 0,00 

Совершенствование системы 

управления пассажирскими 

перевозками 

08 1 08       0,00 3 770 588,62 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 1 08 008     0,00 3 770 588,62 0,00 



Компенсация транспортным 

организациям части потерь в доходах и 

(или) возмещение затрат, возникающих 

в результате регулирования тарифов на 

перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 

08 1 08 008 81630   0,00 3 770 588,62 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 08 008 81630 800 0,00 3 770 588,62 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

08 1 08 008 81630 810 0,00 3 770 588,62 0,00 

Осуществление строительства систем 

водоснабжения для населенных 

пунктов Красногорского района, 

увеличение энергоэффективности 

технологических процессов в сфере 

водопроводного хозяйства 

08 1 11       0,00 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 1 11 008     0,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

08 1 11 008 81740   0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 240 100 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 1 11 008 81740 400 -100 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 1 11 008 81740 410 -100 000,00 0,00 0,00 

Развитие культуры, спорта, 

молодежной политики и сохранение 

культурного наследия в 

Красногорском районе 

08 2         602 133,75 0,00 0,00 

Создание условий для обеспечения 

населения услугами культуры и 

реализация мер государственной 

поддержки работников культуры 

08 2 13       552 133,75 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 2 13 008     552 133,75 0,00 0,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в 

сельской местности или поселках 

городского типа 

08 2 13 008 14210   -13 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 2 13 008 14210 600 -13 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 2 13 008 14210 610 -13 800,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 2 13 008 80450   451 740,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 2 13 008 80450 600 451 740,40 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 2 13 008 80450 610 451 740,40 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 

08 2 13 008 80480   114 193,35 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 2 13 008 80480 600 114 193,35 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 2 13 008 80480 610 114 193,35 0,00 0,00 



Формирование в Красногорском 

районе единой политики в развитии 

физической культуры и спорта и 

сфере работы с молодежью, 

популяризация массовой физической 

культуры и спорта 

08 2 16       50 000,00 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 2 16 008     50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по приобретению и 

установке многофункциональных 

спортивных площадок 

08 2 16 008 82600   50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 82600 200 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 82600 240 50 000,00 0,00 0,00 

Осуществление деятельности в сфере 

защиты прав детей, охране 

материнства и детства, демографии в 

Красногорском районе 

08 3         -2 597 612,00 0,00 0,00 

Защита прав и законных интересов 

несовершеннолетних, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

08 3 18       -2 597 612,00 0,00 0,00 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

08 3 18 008     -2 597 612,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, 

вознаграждения приемным родителям 

08 3 18 008 16723   -2 171 200,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

08 3 18 008 16723 300 -2 171 200,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

08 3 18 008 16723 310 -1 500 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

08 3 18 008 16723 320 -671 200,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской 

области по обеспечению 

дополнительных гарантий прав на 

жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

08 3 18 008 Д0820   -426 412,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

08 3 18 008 Д0820 400 -426 412,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 3 18 008 Д0820 410 -426 412,00 0,00 0,00 

Управление муниципальными 

финансами Красногорского района 

09           1 114 629,00 0,00 0,00 

Повышение эффективности 

управления общественными 

финансами 

09 0 01       883 629,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

09 0 01 009     883 629,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

09 0 01 009 80040   883 629,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

09 0 01 009 80040 100 801 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

09 0 01 009 80040 120 801 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 009 80040 200 82 629,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 009 80040 240 82 629,00 0,00 0,00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности, поддержка мер по 

обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов 

09 0 02       231 000,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

09 0 02 009     231 000,00 0,00 0,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений 

09 0 02 009 83020   231 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 09 0 02 009 83020 500 231 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 02 009 83020 540 231 000,00 0,00 0,00 

Развитие образования 

Красногорского района 

10           61 168 525,82 0,00 0,00 

Повышение доступности и качества 

предоставления дошкольного, общего 

образования детей, дополнительного, 

начального профессионального 

образования 

10 0 01       61 142 758,25 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

10 0 01 010     61 142 758,25 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий 

в сфере образования (финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях) 

10 0 01 010 14721   45 035 456,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 14721 600 45 035 456,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 14721 610 45 035 456,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий 

в сфере образования (финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, частных 

дошкольных образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам и реализующих 

10 0 01 010 14722   10 750 800,00 0,00 0,00 



образовательные программы 

дошкольного образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 14722 600 10 750 800,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 14722 610 10 750 800,00 0,00 0,00 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

10 0 01 010 14780   -74 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 0 01 010 14780 300 -74 000,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 0 01 010 14780 320 -74 000,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного 

образования 

10 0 01 010 80320   105 066,25 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 80320 600 105 066,25 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 80320 610 105 066,25 0,00 0,00 

Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

10 0 01 010 82370   -10 368,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 82370 600 -10 368,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 82370 610 -10 368,08 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

советникам директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

государственных общеобразовательных 

организаций, профессиональных 

образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, г. 

Байконура и федеральной территории 

"Сириус", муниципальных 

общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных 

организаций 

10 0 01 010 L0500   130 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 L0500 600 130 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 L0500 610 130 200,00 0,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

10 0 01 010 L3030   4 687 200,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 L3030 600 4 687 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 L3030 610 4 687 200,00 0,00 0,00 

Предоставление бесплатного питания 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях из 

многодетных семей 

10 0 01 010 S4840   518 404,08 0,00 0,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 01 010 S4840 600 518 404,08 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 01 010 S4840 610 518 404,08 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

проведению оздоровительной 

кампании детей 

10 0 03       -204 232,43 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

10 0 03 010     -204 232,43 0,00 0,00 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

10 0 03 010 S4790   -204 232,43 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 0 03 010 S4790 600 -204 232,43 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 0 03 010 S4790 610 -204 232,43 0,00 0,00 

Реализация муниципальной 

политики в сфере образования на 

территории Красногорского района 

10 0 04       230 000,00 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

10 0 04 010     230 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

10 0 04 010 80040   90 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

10 0 04 010 80040 100 90 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 0 04 010 80040 120 90 000,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений 

10 0 04 010 80720   140 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

10 0 04 010 80720 100 140 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 0 04 010 80720 120 140 000,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельности 70           608 371,00 0,00 0,00 

Красногорский районный Совет 

народных депутатов 

70 0 00 035     476 371,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

70 0 00 035 80010   440 771,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 035 80010 100 440 771,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 0 00 035 80010 120 440 771,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

70 0 00 035 80040   35 600,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 035 80040 100 35 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 0 00 035 80040 120 35 600,00 0,00 0,00 

Контрольно-счетная палата 

Красногорского района 

70 0 00 036     132 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

70 0 00 036 80040   52 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 036 80040 100 52 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 0 00 036 80040 120 52 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

руководителя контрольно-счетного 

органа муниципального образования и 

его заместителей 

70 0 00 036 80050   80 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

70 0 00 036 80050 100 80 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

70 0 00 036 80050 120 80 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 61 743 510,57 0,00 0,00 

 

 

  
 

  

Приложение  5 
 

  
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 

решение Красногорского районного Совета 

народных депутатов от 14 декабря 2023 года 

№ 6-326 "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области 

на 2024 год и на плановый период 2025  и 

2026 годов "       
  

Приложение  6 
 

  
к решению районного Совета народных 

депутатов" О бюджете  Красногорского 

муниципального района Брянской области 

на 2024 год и на плановый период  2025 и 

2026 годов"   

         
Таблица  2 



Распределение иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности  (за счет средств  бюджета 

Красногорского муниципального района Брянской области)  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                    рублей 

  Наименование и статус 

муниципального образования 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

 2024 год  2025 год      2026 год 

1 Красногорское городское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

0,00 0,00 0,00 

2 Колюдовское сельское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

607000,00 0,00 0,00 

3 Лотаковское сельское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

524000,00 0,00 0,00 

4 Любовшанское сельское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

642000,00 0,00 0,00 

5 Макаричское сельское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

479000,00 0,00 0,00 

6 Перелазское сельское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

613000,00 0,00 0,00 

7 Яловское сельское поселение 

Красногорского муниципального 

района Брянской области 

366000,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 3231000,00 0,00 0,00 

 


